A unde quinquaginta sudii circulos aureos, qui morderent cortinarum ansas, et fieret unum tabernaculum. Fecit et saga cilicina undecim de pilis caprarum ad operiendum tectum tabernaculi; unum sagum habebat in longitudine cubitos triginta, et in latitudine cubitos quatuor; unius mensuræ erant omnia saga, quorum quinque junxit seorsum, et sex alia separatim, secique ansas quinquaginta in ora sagi unius, et quinquaginta in ora sagi alterius, ut sibi invicem necterentur; et fibulas æneas quinquaginta, quibus necteretur tectum, et unum pallium ex omnibus sagis fieret. Fecit et operitorium tabernaculi de pellibus arietum rubricatis, aliudque desuper velamentum de pellibus ianthinis (Exod. xxxvi, 8 et seqq.).

CAPUT XII.

Expositio litteralis capituli præcedentis.

XXI. Quia jam tabernaculi parietes ereximus, eodem nunc parietes tegamus. Tegebant prædictos parietes primum quidem cortinæ, deinde saga. Cortinæ vero decem erant ex hyacintho, et purpura, coccoque bis tincto, et bysso retorta contextæ, quarum singulæ in longitudine cubitos viginti octo, et in latitudine habebant quatuor. Ansas quoque hyacinthinas quinquaginta in suis habuere lateribus, ut ipsis cortinis per has ad invicem firmiter connexis, unum ex eis omnibus tabernaculum fieret. Saga quoque undecim erant, quorum singula triginta in longitudine et in latitudine quatuor cubitos habebant: et sicut cortinæ quinquaginta in suis singula ansas habuere lateribus, ut sicut de cortinis dixi, istis sagis ad invicem per ansas junctis, unum ex eis fieret operimentum. Cumque et cortinæ singulæ et saga singula invicem copularentur, tamen et de cortinis præceptum est, ut quinque, et quinque simul jungerentur: et de sagis, ut quinque jungerentur, et sex sibi nexu simili cohererent: idcirco, ut **351** arbitrator, quia nimis laboriosum videbatur in dissipatione tabernaculi cortinas singulas, et saga singula disjungere, itemque in erectione et hæc, et illas sigillatim copulare. Dicit namque Venerabilis Beda: *Omnes cortinæ unius coloris, eisdemque erant depictæ coloribus, sed quinæ sibi met conjunctæ. Item cortinæ, inquit, decem, quæ pulchritudinem tabernaculi conjunctæ complebant, ita tempore congruo disjungebantur, ut quinæ in utraque parte simul permanerent; attamen eo tempore, quo erigebatur tabernaculum, omnes ad invicem cortinæ nectebantur. Bene etiam dicitur, quod ansas cortinæ in utraque parte haberent, ut videlicet proximas sibi ex utroque latere cortinas singulæ quæque cortinæ quasi extensis hinc inde brachiis amplecterentur. Hæc Beda de cortinis dicit: et de sagis: Divisiones, inquit, sagorum in quinque et sex, juxta illud intelligi potest, quod supra de cortinis in quinque et quinque divisio exposuimus. Hæc de cortinis et sagis vir ille venerabilis dicit.*